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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2012 года             № 1165                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от   23.03.2010  №  431 
В соответствии с постановлением  Администрации Белокалитвинского района  от 07.02.2012 № «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района», письмами Главы Белокалитвинского района от 15.08.2012 №1.1.03/687, от 20.08.2012 №1.1.03/710,  заключения  Главы Белокалитвинского района от 16.08.2012 ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 23.03.2010 . № 431 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2014 годы» следующие  изменения:

1.1.В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники  

	Финансирования программы    
	Общее финансирование реализации  программных мероприятий составляет 639200,2 тыс.рублей в том числе:                                                

муниципальный бюджет – 396276,6 тыс.рублей;


2010 год – 98180,4 тыс.рублей; 2011 год – 104119,7 тыс.рублей; 2012 год – 63574,3 тыс.рублей; 2013 год – 62871,7 тыс.рублей; 2014 год – 67530,5 тыс.рублей;


1.2. Подпункт 17.3 пункта 17 изложить в  следующей редакции:   

«17.3. Система мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы

Для реализации поставленных задач в подпрограмме предусмотрены мероприятия:

- по последипломному образованию и повышению квалификации медицинских кадров, включающие оплату расходов на повышение квалификации и переподготовку врачей и специалистов с высшим немедицинским образованием. 

- повышение квалификации среднего медицинского персонала, включающее оплату расходов на повышение квалификации среднего медицинского персонала.

- социальная поддержка студентов (начиная с 4-го курса), успешно обучающихся  по целевому направлению в государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Ростовский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» (далее – ГБОУ ВПО РостГМУ Минздравсоцразвития России) в целях направления их на работу в муниципальные учреждения района по завершении обучения и получения специализации на контрактной основе.

- коммерческий найм жилого помещения для иногородних врачей, прибывших на работу в Белокалитвинский район.

Финансирование подпрограммы позволит:

- обеспечить муниципальные бюджетные учреждения здравоохранения Белокалитвинского района квалифицированными врачебными кадрами,

 - удовлетворить спрос населения на доступную и своевременную медико-санитарную помощь и повышение ее эффективности и качества,

- создать действенную систему планирования, подготовки, переподготовки, повышения квалификации медицинских кадров,

 - обеспечить ресурсосберегающую направленность кадровой политики, т.к. данные мероприятия предусматривает повышение престижа профессии врача, ее значимости, стимулирование творческой инициативы, поддержку талантливых молодых врачебных кадров, а также материальное поощрение.

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в соответствии с утвержденными ассигнованиями на очередной финансовый год в установленном порядке. Объёмы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.».

          1.3.В приложении №2 к  муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2014 годы» «Система программных мероприятий по реализации   долгосрочной целевой   программы   «Развитие здравоохранения   Белокалитвинского района на период  2010 – 2014 годы» пункт  I,   строки 1, 1.3, 1.4, 7, 7.1, 7.2, 7.4, 8, 8.2,  пункт IV, строки 7, «итого по программе»,  изложить в следующей редакции и добавить строки 11.4, 11.5: 

	№ п/п
	Наименования      подпрограмм
	Сроки

 (годы)


	Объемы  финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	
	
	
	
	Федеральный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	муниципальный бюд-жет
	
	Федеральный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	муниципальный бюджет
	
	Федеральный бюд-жет
	областной бюджет
	муниципальный бюджет

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Белокалитвинского района  "Центральная районная больница"
	2012-2014
	136370,9
	6023,1
	71628,9
	58718,9
	129617,2
	0,0
	70063,9
	59553,3
	134639,9
	0,0
	70719,2
	63920,7

	1.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения, оказывающих стационарную медицинскую помощь", в том числе
	2012-2014
	33198,6
	 
	 
	33198,6
	40713,2
	 
	 
	40713,2
	43759,0
	 
	 
	43759,0

	1.3
	Текущий ремонт родильного отделения
	2012
	409,7
	 
	 
	409,7
	0,0
	 
	 
	 
	0,0
	 
	 
	 

	1.4
	Расходы, связанные с содержанием учреждений здравоохранения, оказывающих медицинские услуги в системе обязательного медицинского страхования
	2012-2014
	2080,4
	 
	 
	2080,4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 7.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения, оказывающих амбулаторно-поликлиническую помощь", в том числе
	2012-2014
	12244,8
	 
	 
	12244,8
	15565,3
	 
	 
	15565,3
	16611,8
	 
	 
	16611,8

	7.1
	Противопожарные мероприятия 
	2012-2014
	251,2
	 
	 
	251,2
	486,9
	 
	 
	486,9
	511,2
	 
	 
	511,2

	7.2
	Капитальный ремонт гаража амбулатории п.Коксовый
	2012
	403,8
	 
	 
	403,8
	0,0
	 
	 
	 
	0,0
	 
	 
	 

	7.4
	Строительный контроль по капитальному ремонту амбулаторий р.п. Шолоховский, п.Коксовый
	2012
	185,0
	 
	 
	185,0
	0,0
	 
	 
	 
	0,0
	 
	 
	 

	8.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности фельдшерско-акушерских пунктов", в том числе
	2012-2012
	10541,1
	 
	 
	10541,1
	2395,5
	 
	 
	2395,5
	2645,8
	 
	 
	2645,8

	8.2
	Изготовление проектно-сметной документации под установку модульных фельдшерско-акушерских пунктов и иные расходы, связанные с установкой модульных фельдшерско-акушерских пунктов
	2012
	3756,5
	 
	 
	3756,5
	0,0
	 
	 
	 
	0,0
	 
	 
	 

	
	Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров»
	2012-2014
	541,9
	
	154,1
	387,8
	179,0
	
	154,1
	24,9
	179,0
	
	154,1
	24,9

	11.4
	Социальная поддержка успешно обучающихся студентов ГБОУ   высшего профессионального образования «Ростовский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации»
	2012
	68,0
	
	
	68,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.5
	Коммерческий найм жилого помещения для иногородних врачей, прибывших на работу в Белокалитвинский район.
	2012
	45,0
	
	
	45,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  "Стоматологическая  поликлиника" г.Белая Калитва
	2012-2014
	1060,7
	 
	 
	1060,7
	1148,9
	 
	 
	1148,9
	1354,6
	 
	 
	1354,6

	
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности учреждений здравоохранения, оказывающих амбулаторно-поликлиническую медицинскую помощь", в том числе
	2012-2014
	1060,7
	 
	 
	1060,7
	1148,9
	 
	 
	1148,9
	1354,6
	 
	 
	1354,6

	
	ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ
	 
	143064,6
	6023,1
	73467,2
	63574,3
	134855,0
	0,0
	71983,3
	62871,7
	140173,2
	0,0
	72642,7
	67530,5


2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Е.Н. Керенцеву. 

Глава  района






О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами






Л.Г. Василенко

